
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 188 del 03-08-2017

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA
RETTA A BENEFICIO DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL
COMUNE DI POVOLETTO - SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI"
DI SALT E "MARIA IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL
TORRE. ANNO SCOLASTICO  A.S. 2017-2018

Richiamata la deliberazione della G.C., n.62 del 13.07.2017, con la quale sono state approvate le
bozze di convenzione tra il Comune di Povoletto e le Scuole Materne parificate “V. Cecutti” di Salt
e “Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre per l’anno scolastico 2017/2018;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stato stabilito l’importo del contributo per
l’abbattimento del costo della retta a beneficio delle famiglie residenti nel Comune di Povoletto per
l’anno scolastico 2017/2018;

Considerato che la scuola materna assume un ruolo sociale ed educativo di primaria importanza per
la prima infanzia, in quanto finalizzato ad assicurare un equilibrato sviluppo psico-fisico del
bambino, che la volontà dell’Amministrazione comunale è quella di riconoscere tali strutture e di
regolamentare i rapporti con le Scuole Materne private mediante l’approvazione di un’apposita
convenzione;

Riconosciuta la volontà dell’amministrazione comunale di fornire adeguato sostegno in tal senso
impegnandosi all’abbattimento del costo della retta a beneficio delle famiglie residenti nel Comune
di Povoletto;

Ritenuto pertanto provvedere al conseguente impegno di spesa;

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’atto di nomina, n. 14073 del 29.12.2016, con cui il Sindaco ha nominato il Segretario
Comunale titolare di Posizione Organizzativa n. 1 dell’area amministrativa;

Dato atto che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 30.03.2017;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;
-



Visti
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-
 il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;-

D E T E R M I N A

per le motivazione esposte in premessa, di impegnare a favore delle Scuole Materne:1.

“Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre per l’anno scolastico 2017/2018 la somma di €-
24.852,00 come segue per € 9.940,80 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario
2017 e per € 14.911.20 al Cap. 1.062.00 del Bilancio Pluriennale 2018;

della Scuola Materna “V. Cecutti” di Salt per l’anno scolastico 2017/2018 la somma di €-
13.148,00 come segue: per € 5.259,20 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario
2017 e per € 7.888,80 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Pluriennale 2018 codice di bilancio
codice di bilancio 04.01-1.04.04.01.001, Missione 4 Istruzione e diritto allo studio,
Programma 1 Istruzione prescolastica, Titolo 1 Spese correnti, 2° livello 4 Trasferimenti
correnti, 3° livello 4 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, 4° livello 1
Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, 5° livello 1 Trasferimenti correnti a
istituzioni sociali private;

di provvedere al pagamento mensile della quota di contribuzione per i bambini frequentanti,2.
verso presentazione di regolare fattura da parte delle Scuole Materne, alla quale verrà allegato
il prospetto mensile riepilogativo contenente l’indicazione delle giornate di presenza di
ciascuno dei bambini frequentanti la struttura.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
TESSITORI ELISABETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 188 del 03-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 188 del 03-08-2017

Reg. Settore 188

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA
RETTA A BENEFICIO DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL
COMUNE DI POVOLETTO - SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI"
DI SALT E "MARIA IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL
TORRE. ANNO SCOLASTICO  A.S. 2017-2018

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 03-08-2017.

*per la motivazione indicata con nota:

IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA R N.    44 del 27-07-2017  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA A BENEFICIO

DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL COM

Importo  2017 €.                            9.940,80

Importo  2018 €.                           14.911,20

Beneficiario       141   SCUOLA MATERNA "MARIA IMMACOLATA"

IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA R N.    45 del 27-07-2017  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE
Causale IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA RETTA A BENEFICIO

DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL COM

Importo  2017 €.                            5.259,20

Importo  2018 €.                            7.888,80

Beneficiario       142   ASS.GEST.SC.MATERNA VALENTINO CECUTTI

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 TESSITORI ELISABETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 188 del 03-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 188 del 03-08-2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA
RETTA A BENEFICIO DELLE FAMIGLIE RESIDENTI NEL
COMUNE DI POVOLETTO - SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI"
DI SALT E "MARIA IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL
TORRE. ANNO SCOLASTICO  A.S. 2017-2018

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
07-08-2017

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 188 del 03-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


